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Forord 

Det at komponere - i et større eller mindre omfang - har alle dage været både en naturlig og en 
nødvendig del af en organists arbejde. Karakteren og omfanget af det musikalske virke i og 
omkring kirken har ganske enkelt nødvendiggjort det. Dette forhold er gældende i dag, som 
det har været det førhen, hvor organisterne selv i stort omfang skrev den musik, der fandt 
anvendelse ved gudstjenester og koncerter. Denne tradition er spil-levende også her i det 21. 
århundrede: Der skrives overalt store og små stykker orgelmusik til disse formål. 

I et forsøg på at give mulighed for at få denne musik at høre - og medvirke til at bringe den fra 
det lokale plan ud til en bredere kreds, har der nu årligt gennem de seneste 10 år været afholdt 
en koncert med titlen "Autografkoncert" i Sct. Johannes Kirke i Herning. En koncert hvor de 
medvirkende organister selv fremfører deres musik - og derved sætter deres "autografer" efter 
den sidste nodelinie. 

Efter de første 4 års koncerter samledes de medvirkende ved en 5års jubilæumskoncert, efter 
hvilken de værker, der var blevet opført ved koncerten blev samlet til en "Orgelbog ved 
Årtusindskiftet", som blev udgivet hos Edition Egtved. Denne tradition følges nu op efter 
afholdelsen af 10års jubilæumskoncerten, 1. november 2004, hvor de deltagende organister 
fra koncertårgangene 2000, 2001, 2002 og 2003 hver har komponeret og spillet et  
orgelstykke, der er inspireret af en melodi, som er ny i brug til "Den danske Salmebog 2003". 
Denne samling af 12 orgelstykker udgives under titlen "Orgelbog 2004" med det dobbelte 
formål at vise eksempler på dansk kirkemusik "af i dag" og samtidig være med til at 
fremlægge et orgelrepertoire som relaterer sig til salmebogens nye melodirepertoire. 

Som en følge af den seneste tids udvikling på it-området udgives "Orgelbog 2004" ikke på 
traditionel vis, men alene på internettet. Den vil således være at finde på internetadressen: 

www. geocities.com/nydanskmusik/nydanskmusik 

hvorfra al musikken gratis kan downloades. (*) 

Fra Sct. Johannes Kirke, Herning skal der i denne forbindelse rettes en stor tak til alle 
bidragsydere som beredvilligt har stillet deres arbejder til rådighed for "Orgelbog 2004" 

 

 
 

(*) Geocities.com "lukkede ned" i 2009, men "Orgelbog 2004" kan stadig downloades -  
nu fra hjemmesiden: www.hersbo.dk 
 
 
 
 
 
 

Forsideillustration 

Else-Marie Hersbo: 
"Noget låmt" 
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Komponisterne 
 

 

Mikkel Andreassen (*1966) Kirkemusikalsk diplomeksamen fra Vestjysk 
Musikkonservatorium 1991. Studier hos Peter Møller. Herudover væsentlig inspiration 
samt kompositionsundervisning hos Bernhard Lewkovitch. 
Organist ved Vor Frelsers Kirke i Esbjerg. 

 
 
 
 
 

Povl Christian Balslev (*1968) Kirkemusikalsk diplomeksamen fra Det kgl. danske 
Musikkonservatorium 1996. Studier hos Hans Fagius og Bine Bryndorf samt i udlandet hos 
bl.a. Hans van Nieuwkoop, Amsterdam. Organist ved Vor Frue Kirke i Svendborg og lærer 
ved Løgumkloster Kirkemusikskole. 

 
 
 
 
 

Peter Gawol (*1966) Kirkemusikalsk diplomeksamen fra Musikhochschule, Frankfurt am 
Main, 1994. Studier hos bl.a. Heinz Werner Zimmermann. Organist ved Nørresundby 
Kirke. 

 
 
 
 
 
 

Per Günther (*1933) Organisteksamen fra Det fynske Musikkonservatorium i 1956 som 
elev af Georg Fjelrad og Svend Aage Spange. Videregående studier i orgel hos Anthon 
Heiller og i korledelse hos Gottfried Wolters og ved Royal School of Church Music i 
London. Stifter og leder af Treenighedskirkens Drenge- og Mandskor. Komponist af kor- 
og orgelværker. Organist ved Treenighedskirken i Esbjerg indtil 2004. 

 
 
 
 

Anthon Hansen (*1945) Kirkemusikalsk diplomeksamen fra Det kgl. danske 
Musikkonservatorium. Organist ved Gødvad Kirke i Silkeborg. Komponist af kor- og 
orgelværker, sange, kammermusik og værker for mandolin. 

 
 
 
 
 
 

Lars Kristian hansen (*1949) Kirkemusikalsk diplomeksamen 1978 og statsprøvet 
musikpædagog i musikhistorie og musikteori 1982 fra Det fynske Musikkonservatorium. 
Komponist af værker for kor og for orgel. Lærer ved Fyns Amts MGK. Organist ved Vor 
Frelsers Kirke i Odense. 
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Bjarne Hersbo (*1946) Organisteksamen fra Det kgl. danske Musikkonservatorium 1974 som 
elev af professor Grethe Krogh. Musikstudier ved Københavns Universitet. Komponist af 
værker - overvejende til kirkeligt brug - for solo, kor og orgel. Organist ved Sct. 
Johannes Kirke i Herning. 

 
 
 
 
 
 

Tore Bjørn Larsen (*1957) Uddannet ved Det fynske Musikkonservatorium med 
diplomeksamen i orgel, musikteori og ved Det kgl. danske Musikkonservatorium i 
komposition. Organist ved Sct. Nicolai Kirke i Svendborg. 

 
 
 
 
 
 
 

Erling Lindgren (*1951) Uddannet fra Musikvidenskabeligt Institut ved Århus Universitet og 
Det jyske Musikkonservatorium. Kirkemusikalsk diplomeksamen 1977 med domorganist 
Anders Riber som lærer. Komponist af sange og salmemelodier, kor- og orgelværker. Organist 
ved Lemvig Kirke. 

 
 
 
 
 
 

Morten Nyord (*1944) Kirkemusikalsk diplomeksamen fra Det kgl. danske 
Musikkonservatorium 1975. Studier i komposition hos Niels Viggo Bentzon og Yngve 
Trede. Komponist af orgel- og kormusik samt en del værker indenfor andre genrer. 
Organist ved Vor Frue Kirke i Vordingborg. 

 
 
 
 
 
 

Jens Ramsing (*1955) Uddannet pianist fra Det kgl. danske Musikkonservatorium med 
solistdebut 1983. Klaverstudier i Rom og Budapest. Kirkemusikalsk diplomeksamen 1986. 
Komponist af kirkemusik samt sange til ny dansk lyrik. Organist ved Apostelkirken i 
København og lærer ved Sjællands Kirkemusikskole. 

 
 
 
 
 
 

Carsten Thomsen (*1948) Cand. Phil. i musikvidenskab fra Københavns Universitet 1978. 
Kirkemusikalsk diplomeksamen fra Det jyske Musikkonservatorium 1988. Komponist af 
salmemelodier samt værker for klaver, kor og orgel. Organist ved Nr. Bjert Kirke i Kolding og 
musiklærer ved gymnasiet på Vejlefjordsskolen. 
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